BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 5230/TCHQ-GSQL
V/v: phân loại hàng hóa
	Hà Nội, ngày 12 tháng 09 năm 2007

Kính gửi: Cục Hải quan thành phố Hải Phòng
Tổng Cục Hải quan nhận được công văn số 5691/HQHP-NV ngày 31/8/2007 của Cục Hải quan Hải Phòng về việc phân loại máy nén khí công nghiệp, Tổng Cục Hải quan hướng dẫn cụ thể thêm như sau:
Công văn của Cục Hải quan Hải Phòng không nêu rõ ý kiến của Cục phân loại vào mã số cụ thể nào. Trong công văn, không gửi kèm theo tài liệu kỹ thuật hoặc catalog hay ảnh của mặt hàng. Để có cơ sở xem xét phân loại mặt hàng trên, yêu cầu Cục Hải quan Hải Phòng nêu rõ ý kiến phân loại vả gửi kèm tài liệu kỹ thuật, mô tả mặt hàng có liên quan để Tổng cục có cơ sở hướng dẫn.
Tổng Cục Hải quan có ý kiến như trên để Cục Hải quan Hải Phòng thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục Hải quan các tỉnh, thành phố
(để biết và thực hiện)
- Lưu: VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Văn Tạo